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ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LAS PROPUESTAS DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-

2024-INPE/ORCHYO PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE LA COBERTURA DE LOS TECHOS DEL 

ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE HUANCAVELICA DE LA OFICINA 

REGIONAL CENTRO 

En los ambientes de la Oficina Regional Centro – Huancayo, sito en el jirón 

Cuzco Nº 490 Huancayo, siendo las quince horas del día once de setiembre del 

dos mil veinticuatro, reunido el Órgano Encargado de las Contrataciones del 

procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-

INPE/ORCHYO para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE LA COBERTURA DE LOS TECHOS DEL 

ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE HUANCAVELICA DE LA OFICINA 

REGIONAL CENTRO”, conformado por el  señor: Roberto Pio Méndez Urbina 

identificado con DNI Nº 19838572 responsable de acuerdo al Memorando 

D000122-2024-INPE-ORCHYO-ELOG, en observancia al Art. 84 y 76, del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorga la Buena Pro a la 

empresa CONSTRUCTORA E & S S.R.L. con RUC Nº 20486163489 conforme 

a la propuesta técnica y económica evaluada.  

No habiendo observaciones que anotar se dio por concluido el acto, siendo las 

quince horas con treinta minutos del mismo día, procediendo a suscribir en señal 

de conformidad y compromiso.  
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ACTA DE ADMISION DE PROPUESTAS PRESENTADAS PARA LA ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA Nº 004-2024-INPE/ORCHYO, PARA EL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE LA COBERTURA DEL LOSN TECHOS DEL EP 

HUANCAVELICA DE LA OFICINA REGIONAL CENTRO. 

En los ambientes de la Oficina Regional Centro – Huancayo, sito en el jirón Cuzco Nº 

490 Huancayo, siendo las doce horas del día cuatro de setiembre del dos mil 

veinticuatro, el órgano encargado de las contrataciones de la ORC responsable del 

procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 004-2024-INPE/ORCHYO 

para el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA COBERTURA DEL LOS TECHOS 

DEL EP HUANCAVELICA DE LA OFICINA REGIONAL CENTRO”, conformado por el 

señor: Roberto Pio Méndez Urbina identificado con DNI Nº 19838572, de acuerdo al 

Memorando Nº D00045-2024-INPE-ORCHYO-ELOG, responsable de llevar a cabo el 

mencionado procedimiento. 

Los postores inscritos en el procedimiento de selección son los siguientes: 

 

RUC Nº Nombre o Razón Social

1 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY

2 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS

3 10438901219 HUAMAN PORRAS JOSE LUIS

4 10445126743 VELARDE BALTAZAR HECTOR

5 20360300031 INVERSIONES DAHIA EIRL

6 20407756925 MENACHO SANCHEZ MINERIA & CONSTRUCTORA S.A.C.

7 20452299985 PRADERA CONTRATISTAS GENERALES SRL

8 20477155805 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C.

9 20486163489 CONSTRUCTORA E & S S.R.L.

10 20486808285 F & F V.C. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

11
20520577018

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-

AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC

12 20538767493 CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C. - CORPOARQUING

13 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C.

14 20552596405 A & N GROUP S.A.C.

15 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

16 20558093219 NABA CORPORATION E.I.R.L.

17 20568348347 GRUPO VICA CONSTRUCCIONES E.I.R.L.

18 20568451865 INVERSIONES SOL S&H E.I.R.L.

19 20600794770 EDIFATEL S.A.C.

20 20601206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

21 20601505828 CORPORACION LUMAYJE S.A.C.

22 20601534089 GRUPO CARLESSI E.I.R.L.

23 20601911371 APLICOAT S.A.C.

24 20602253768 "SVIMULT S.A.C."

25 20602403417 CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 E.I.R.L.

26 20602837557 CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA S.A.C.

27 20603645007 ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

28 20604220654 CORPORACION DUNIVOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

29 20604390398 CORPORACION CLEMENTE SUR E.I.R.L.

30 20605545948 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C.

31 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

32 20606160055 PAD PLASTIC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

33
20606857307

SERVICOS GENERALES VP & MP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA



 

 

 

 
          INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO 

 

 

 

Las propuestas presentadas son las siguientes: 

       Nº DE RUC      NOMBRE O RAZON SOCIAL 

1. 20604390398 CORPORACION CLEMENTE SUR E.I.R.L. 

2. 20486163489 CONSTRUCTORA E & S S.R.L. 

3. 20602403417 CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 E.I.R.L 

4. 20602837557 CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA S.A.C. 

5. 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 

6. 20603645007 ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIA S.A.

35 20607269573 CONSTRUCTORA KAEL E.I.R.L.

36 20607571890 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C

37 20608578944 VARA POWER SYSTEMS S.A.C.

38 20609005727 ANDEROS INGENIEROS S.A.C.

39 20609045338 CARTER & HURTADO S.R.L.

40 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C.

41
20609518937

GRUPO COMERCIAL RUZMAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

42 20610942572 SERVICIOS GENERALES JPEREZB E.I.R.L.

43 20610970754 INVERSIONES SILVERCRETE E.I.R.L.

44 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L.

45 20611446927 LEFEBEL E.I.R.L.

46 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

47 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.



 

 

 

 
          INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO 

 

 

En los ambientes de la Oficina Regional Centro – Huancayo, sito en el jirón Cuzco Nº 

490 Huancayo, siendo las diez horas del día cinco de setiembre del dos mil veinticuatro, 

el órgano encargado de las contrataciones de la ORC responsable del procedimiento de 

selección Adjudicación Simplificada N° 004-2024-INPE/ORCHYO para el “SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO DE LA COBERTURA DEL LOS TECHOS DEL EP 

HUANCAVELICA DE LA OFICINA REGIONAL CENTRO”, para proseguir con la etapa 

de admisión de ofertas presentadas. 

 

ADMISION DE OFERTAS PRESENTADAS 

seguidamente se da inicio al acto de revisión de los documentos obligatorios 

presentados de las empresas que presentaron sus propuestas.  

De acuerdo al cuadro siguiente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nomenclatura: A.S. N° 004-2024-INPE/ORCHYO

a) 

Declaración 

Jurada de 

Datos del 

Postor. 

(Anexo 1)

b) Documentos 

que acredite la 

representacion 

de quien 

suscribe la 

oferta

c) Declaración 

Jurada de 

acuerdo con el 

literal b) del 

artículo 52 del 

Reglamento  

(Anexo 2)

d) Declaración Jurada de 

cumplimiento del 

expediente tecnico, 

según el numeral 3.1 del 

capitulo III   de la 

presente sección. (Anexo 

3)

e) Declaración 

Jurada de plazo  

de prestación 

del servicio. 

(Anexo 4)

f) Promesa de 

Consorcio con 

firmas legalizados, 

(Anexo 5)

g) Monto de la 

oferta (anexo 6)

1 TERRA D'VANGUARDIA SA SI SI SI SI SI NO CORRESPONDE S/ 162,471.10 ADMITIDO 

2 CONSTRUCTORA E & S SRL SI SI SI SI SI NO CORRESPONDE S/ 171,000.00 ADMITIDO

3
CONSULTOR & CONSTRUCTOR

CORP HCA SAC
SI SI SI SI SI NO CORRESPONDE S/ 170,900.00 ADMITIDO

4
CORPORACION CLEMENTE

SUR EIRL
SI SI SI SI SI NO CORRESPONDE S/ 154,500.00 ADMITIDO

5
CONTRATISTAS GENERALES

PARRAGA 2020 EIRL
SI (*) SI SI SI SI NO CORRESPONDE S/ 159,000.00 ADMITIDO

6 ECHEVARRIA & CO EIRL SI SI SI SI SI NO CORRESPONDE S/ 177,500.00 ADMITIDO

ORDEN POSTORES

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ADMISIÓN

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ANEXO N° 01

Objeto de la Convocatoria: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA COBERTURA DE LOS TECHOS E.P. HUANCAVELICA
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EVALUACION DE OFERTAS PRESENTADAS: 

 

 

 

 

 

MONTO MAS BAJO S/ 154,500.00

MONTO 

VERIFICADO

PUNTAJE 

(93 PTOS)

SOST. 

AMBIENTAL 

(03 PTOS)

INTEGRIDAD 

(02 PTOS)

10% PROV. 

COLIND.
5% MYPE

1

TERRA D'VANGUARDIA SA S/162,471.10 90.34    -          -          90.34    -           4.52      94.86      5

2
CONSTRUCTORA E & S SRL S/171,000.00 85.83    3.00        2.00        90.83    -           4.54      95.37      4

3

CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP 

HCA SAC
S/170,900.00 85.88    -          2.00        87.88    8.79         4.39      101.06    3

4
CORPORACION CLEMENTE SUR EIRL S/154,500.00 95.00    -          -          95.00    9.50         4.75      109.25    1

5

CONTRATISTAS GENERALES 

PARRAGA 2020 EIRL
S/159,000.00 92.31    3.00        2.00        97.31    -           4.87      102.18    2

6
ECHEVARRIA & CO EIRL S/177,500.00 82.69    3.00        2.00        87.69    -           4.38      92.07      6

1
 EL DOMICILIO DE LA EMPRESA TERRA D¨VAGUARDIA SA  NO COLINDA CON LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA, POR LO TANTO NO 

CORRESPONDE OTORGAR BONIFICACION DEL 10%

Nomenclatura: A.S. N° 004-2024-INPE/ORCHYO

FACTORES DE EVALUACIÓN

ORDEN POSTORES

PUNTAJE 

TECNICO 

TOTAL

FACTORES DE EVALUACIÓN BONIFICACION

PUNTAJE 

TOTAL

ORDEN DE 

PRELACION

Objeto de la Convocatoria: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA COBERTURA DE LOS TECHOS E.P. HUANCAVELICA

ANEXO N° 02

1 2 3 4 5 6

CORPORACION 

CLEMENTE SUR EIRL

CONTRATISTAS 

GENERALES PARRAGA

2020 EIRL

CONSULTOR &

CONSTRUCTOR CORP

HCA SAC

CONSTRUCTORA E

& S SRL

TERRA 

D'VANGUARDIA 

SA

ECHEVARRIA &

CO EIRL

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

B.3
CALIFICACIONES DEL PERSONAL 

CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MAESTRO DE SERVICIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.3.2 CAPACITACION

RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MAESTRO DE SERVICIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

MAESTRO DE SERVICIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

C
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

MONTO FACTURADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA

REQUISITOS DE CALIFICACION

ORDEN DE PRELACION

RESULTADO DE LA CALIFICACION

ANEXO 03
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En los ambientes de la Oficina Regional Centro – Huancayo, sito en el jirón Cuzco Nº 

490 Huancayo, siendo las diez horas del día diez de setiembre del dos mil veinticuatro, 

el órgano encargado de las contrataciones de la ORC responsable del procedimiento de 

selección Adjudicación Simplificada N° 004-2024-INPE/ORCHYO para el “SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO DE LA COBERTURA DEL LOS TECHOS DEL EP 

HUANCAVELICA DE LA OFICINA REGIONAL CENTRO”, se prosigue con la 

evaluación y calificación 

 

CORPORACION CLEMENTE SUR EIRL 

1. EQUIPAMENTO ESTRATEGICO 

NO ES CONFORME, PRESENTA CARTA DE COMPROMISO DE 

ALQUILER, EN EL CUAL NO SE SEÑALA LA ANTIGÜEDAD 

REQUERIDA EN LAS BASES INTEGRADAS, EN ESTE EXTREMO NO 

CALIFICA. 

2. PERSONAL CLAVE 

FORMACION ACADEMICA. 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, Ing. Civil, es conforme 

- MAESTRO DE SERVICIO, Prof. Tec. en construcción civil, es 

conforme 

CAPACITACION 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, es conforme 

- MAESTRO DE SERVICIO, es conforme 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, PRESENTA 04 

CERTIFICADOS, DE LOS CUALES NO SE VALIDA LOS 

CERTIFICADOS 01 Y 03, TODA VEZ QUE EN EL PERIODO QUE 

PRETENDE ACREDITAR, EL PERSONAL PROPUESTO PRESTABA 

SERVICIOS PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE VIVIENDA 

RURAL COMO SUPERVISOR DE OBRA EN EL CONVENIO N° 1082-

0305-2022-079-APU/VMVU/PNVR  “MEJORAMIENTO DE VIVIENDA 

RURAL EN LOS CENTROS POBLADOS CCATAHUASI, 

CABRACANCHA Y SUYTUYO - DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO 

- PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTO DE 

APURIMAC”, con código de identificación N°1082-0305- 2022-079-

APU/VMVU/PNVR, DURANTE EL PERIODO DEL 23 DE AGOSTO 

DEL 2023 (23.08.2023) AL 12 DE MARZO DEL 2024 (12.03.2024 – 

FECHA DE LIQUIDACION DE OBRA) DEL CUAL SE ADJUNTA LOS 
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INFORMES TECNICOS Y RESOLUCION DELIQUIDACION DE 

OBRA, SIENDO MATERIALMENTE IMPOSIBLE QUE EL 

MENCIONADO PROFESIONAL ESTE EN DOS LUGARES A LA VEZ 

ENTRE LAS CIUDADES DE HUANCAVELICA Y APURIMAC 

(CHUALLHUAHUACHO)  DISTANTES EN 790KM.  SE TIENE 

VALIDO 1.21 AÑOS EL CUAL ES MENOR A LOS 2.O AÑOS 

REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, EN ESTE EXTREMO 

LA OFERTA ES DESCALIFICADA. DEBE SABER QUE EL ART.179.1 

SEÑALA QUE LA PARTICIPACION DEL RESIDENTE DE OBRA ES 

DE MODO PERMANENTE Y DIRECTO POR LOPRECISAR QUE, 

POR EL TÉRMINO “PERMANENTE” DEBE ENTENDERSE QUE EL 

PROFESIONAL DESIGNADO COMO RESIDENTE DE OBRA DEBE 

ESTAR O RESIDIR EN EL LUGAR DE LA OBRA DURANTE TODO 

EL PERIODO DE EJECUCIÓN DE LA MISMA. POR EL TÉRMINO 

“DIRECTA” DEBE ENTENDERSE QUE EL PROFESIONAL 

DESIGNADO COMO RESIDENTE DE OBRA DEBE REALIZAR SUS 

FUNCIONES PERSONALMENTE, SIN INTERMEDIARIOS 

Programa Nacional de Vivienda Rural 

https://cdn.www.gob.pe/uploads/document/file/6169132/5442982-

143-1-anexo-1-rd-n-143-2024-pnvr-informe-de-liquidacion-

final.pdf?v=1712764143. 

https://www.gob.pe/institucion/pnvr/normas-legales/5442982-

143-2024-vivienda-vmvu-pnvr 

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RURAL EN LOS CENTROS 

POBLADOS CCATAHUASI, CABRACANCHA Y SUYTUYO - 

DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO - PROVINCIA DE 

COTABAMBAS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC 



 

 

 

 
          INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO 

 

 

 

 

 

 

 

- MAESTRO DE SERVICIO, acredita más de 3 años 

 

 

 

3. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

PRESENTA 05 SERVICIOS PARA ACREDITAR EXPERIENCIA, PARA 

LA EXPERIENCIA CON CONTRATO DE SERVICIO, CONTRATO DE 

CONSORCIO Y CONFORMIDAD, SIENDO CONFORME POR LA SUMA 

DE S/ 513,650.00 

 

CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 EIRL  

1. EQUIPAMENTO ESTRATEGICO 

CONFORME, PRESENTA FACTURAS POR EL TOTAL DEL 

EQUIPAMIENTO REQUERIDO. 

2. PERSONAL CLAVE 

FORMACION ACADEMICA. 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, Ing. Civil, es conforme 

- MAESTRO DE SERVICIO, Prof. Tec. en construcción civil, es 

conforme 

CAPACITACION 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, es conforme 

- MAESTRO DE SERVICIO, es conforme 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
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- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, acredita más de 02 años  

- MAESTRO DE SERVICIO, acredita más de 3 años 

3. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

PRESENTA 01 CONTRATO DE SERVICIOS PARA ACREDITAR 

EXPERIENCIA, CON ORDEN DE SERVICIO Y CONFORMIDAD, 

SIENDO CONFORME POR LA SUMA DE S/ 167,000.00 SOLES 

 

A la empresa CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 E.I.R.L, se le otorgo 

01 día hábil (09 de setiembre) para realizar la subsanación observada y notificada a 

través del SEACE.  

EL ANEXO 01 DECLARACION DE DATOS DEL POSTOR, NO HA CONSIGNADO 

EL NUMERO DE LA NOMENCLATURA DEL PROCESO. POR LO QUE, SIENDO 

SUBSANABLE, SE OTORGA UN (01) DIA HABIL AL POSTOR PARA QUE 

SUBSANE ELECTRONICAMENTE LA OBSERVACION HECHA. 

LA EMPRESA NO SUBSANO EL PUNTO OBSERVADO, POR LO QUE NO 

CALIFICA. 

 

 

CONSULTOR Y CONSTRUCTOR CORP. HCA SAC 

1. EQUIPAMENTO ESTRATEGICO 

CONFORME, PRESENTA FACTURAS POR EL TOTAL DEL 

EQUIPAMIENTO REQUERIDO  

2. PERSONAL CLAVE 

FORMACION ACADEMICA. 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, Ing. Civil, es conforme 

- MAESTRO DE SERVICIO, Prof. Tec. en construcción civil, es 

conforme 

CAPACITACION 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, es conforme 

- MAESTRO DE SERVICIO, es conforme 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

- PRESENTA 02 CERTIFICADOS PARA ACREDITAR EXPERIENCIA, 

LOS CUALES NO SE VALIDAD TODA VEZ QUE, EN EL AÑO 2021, 

EL PERSONAL PROPUESTO COMO RESPONSABLE TECNICO 

DEL SERVICIO, CUMPLIA LABORES COMO RESIDENTE DE 

OBRAEN LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO 

DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E. N° 358 DEL PUEBLO JOVEN 
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MARISCAL NIETO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE 

MARISCAL NIETO - MOQUEGUA. CON EL CONSORCIO 

MINCOSER SAC. HGD SAC.  SIENDO MATERIALMENTE 

IMPOSIBLE QUE EL MENCIONADO PROFESIONAL ESTE EN DOS 

LUGARES A LA VEZ ENTRE LAS CIUDADES DE HUANCAVELICA 

Y MOQUEGUA (MARISCAL NIETO). DEBE SABER QUE EL 

ART.179.1  SEÑALAR QUE LA PARTICIPACION DEL RESIDENTE 

DE OBRA ES DE MODO PERMANENTE Y DIRECTO  POR 

LOPRECISAR QUE, POR EL TÉRMINO “PERMANENTE” DEBE 

ENTENDERSE QUE EL PROFESIONAL DESIGNADO COMO 

RESIDENTE DE OBRA  DEBE ESTAR O RESIDIR  EN EL LUGAR 

DE LA OBRA DURANTE TODO EL PERIODO DE EJECUCIÓN DE 

LA MISMA. POR EL TÉRMINO “DIRECTA” DEBE ENTENDERSE 

QUE EL PROFESIONAL DESIGNADO COMO RESIDENTE DE 

OBRA DEBE REALIZAR SUS FUNCIONES PERSONALMENTE, SIN 

INTERMEDIARIOS. QUE, EN ESTE EXTREMO, CORRESPONDE 

SU DESCALIFICACION. YA QUE NO ACREDITA LOS AÑOS DE 

EXPERIENCIA REQUERIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS. 

 

ING. WILLIAMS ANGEL ROMERO CHAVEZ 

Resolución de Gerencia Municipal N°434-2021-GM-A/MPM 

Municipalidad Provincial Mariscal Nieto 

https://www.munimoquegua.gob.pe/sites/default/files/archivos/normas_m/

resolucion_de_gerencia_municipal/2021/rgm4342021gmampmn.pdf 

- MAESTRO DE SERVICIO, acredita más de 3 años 
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3. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

PRESENTA 15 EXPERIENCIAS, DE LOS CUALES NO SE VALIDAD LAS 

EXPERIENCIAS 01,10,14, POR CUANTO LOS SERVICIOS NO 

CUMPLE CONLA DEFINICION DE SERVICIOS SIMILARES, ASI MISMO 

NO SE VALIDA LAS EXPERIENCIAS, 06, 07 Y 08 POR CUANTO NO 

CUMPLE CON LA FORMA DE ACREDITACION INDICADA EN LAS 

BASES INTEGRADAS YA QUE NO ADJUNTA CONTRA U ORDEN DE 

SERVICIOS, ACREDITA LA SUMA VERIFICADA DE S/ 437,833.79.  

CONFORME EN ESTE EXTREMO. 

 

CONSTRUCTORA E&S S.R.L 

4. EQUIPAMENTO ESTRATEGICO 

CONFORME, PRESENTA FACTURAS POR EL TOTAL DEL 

EQUIPAMIENTO REQUERIDO. 

5. PERSONAL CLAVE 

FORMACION ACADEMICA. 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, Arquitecto, es conforme 

- MAESTRO DE SERVICIO, Prof. Tec. en construcción civil, es 

conforme 

CAPACITACION 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, es conforme 

- MAESTRO DE SERVICIO, es conforme 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, acredita más de 02 años  

- MAESTRO DE SERVICIO, acredita más de 3 años 

6. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

PRESENTA 03 SERVICIOS PARA ACREDITAR EXPERIENCIA, PARA 

LA EXP 01, CON ORDEN DE SERVICIO Y CONFORMIDAD, EXP 02. 

CON ORDEN DE SERVICIO Y CONFORMIDAD, EXP 03 CON ORDEN 

DE SERVICIO Y CONFORMIDAD, SIENDO CONFORME POR LA SUMA 

DE S/ 45,981.96 

 

TERRA D`VANGUARDIA SA  

1. EQUIPAMENTO ESTRATEGICO 

CONFORME, PRESENTA FACTURAS POR EL TOTAL DEL 

EQUIPAMIENTO REQUERIDO. 

2. PERSONAL CLAVE 
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FORMACION ACADEMICA. 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, Arquitecta, es conforme 

- MAESTRO DE SERVICIO, Prof. Tec. en construcción civil, es 

conforme 

CAPACITACION 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, es conforme 

- MAESTRO DE SERVICIO, es conforme 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, acredita más de 02 años  

- MAESTRO DE SERVICIO, PRESENTA MEDIANTE FOLIO 36 

EXPERIENCIA COMO MAESTRO DE SERVICIO CUANDO EN LAS 

BASES SE PIDE TRES (03) AÑOS COMO TECNICO GENERAL Y/O 

MAESTRO DE OBRA Y/O CAPATAZ A PARTIR DE LA OBTENCION 

DEL TITULO. 

   

 

3. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

PRESENTA EXPERIENCIA CON 01 CONTRATO DE SERVICIO, Y 

ADJUNTA ACTA DE RECEPCION DE SERVICIO, EL MISMO QUE NO 

CUMPLE CON LA FORMA DE ACREDITAR EXPERIENCIA SEÑALADO 

EN LAS BASES INTEGRADAS. POR LO TANTO, NO SE DA POR 

VALIDO DICHA EXPERIENCIA.  POR LO QUE LA OFERTA QUEDA 

DESCALIFICADA 

 

ECHEVARRIA & CO EIRL 

1. EQUIPAMENTO ESTRATEGICO 

NO ES CONFORME, PRESENTA CARTA DE COMPROMISO DE 

ALQUILER, EN EL CUAL NO SE SEÑALA LA ANTIGÜEDAD 

REQUERIDA EN LAS BASES INTEGRADAS, EN ESTE EXTREMO NO 

CALIFICA. 

2. PERSONAL CLAVE 

FORMACION ACADEMICA. 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, Ing Civil, es conforme 



 

 

 

 
          INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO 

 

- MAESTRO DE SERVICIO, Prof. Tec. en construcción civil, es 

conforme 

CAPACITACION 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, es conforme 

- MAESTRO DE SERVICIO, es conforme 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

- RESPONSABLE TECNICO DEL SERVICIO, PRESENTA 07 

CERTIFICADOS, DE LOS CUALES LA EXP. N° 04 NO 

CORRESPONDE A LA DEFINICION DE SERVICIOS SIMILARES. 

POR LO QUE SOLO ACREDITA 1.88 AÑOS EL CUAL ES MENOR 

AL MINIMO DE 02 AÑOS REQUERIDO EN LAS BASES 

INTEGRADAS. POR LO QUE NO CALIFICA. 

- MAESTRO DE SERVICIO, acredita más de 3 años 

3. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

PRESENTA 01 CONTRATO PARA ACREDITAR EXPERIENCIA, Y 

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (SEÑALA FIN DE SERVICO 

RECIEN EL 18.09.24), POR LA SUMA DE S/ 240,000.00.  EN 

DOCUMENTO ADICIONAL SE TIENE UN ACTA DE CONFORMAD DE 

PRIMER ENTREGABLE POR LA SUMA DE S/ 96,000.00, ASI TAMBIEN 

LA FACTURA EMITIDA POR DICHO MONTO, LOS CUALES NO ES 

CONCORDANTE CON LA CONSTANCIA ADJUNTADA. POR LO QUE 

EN ESTE EXTREMO NO SE DA POR VALIDA DICHA EXPERIENCIA Y 

POR ENDE DESCALIFICADO LA OFERTA 
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